Inhalt

Vorwort

Helge Andersen
Der Mann mit lebenslanger Spielmission

Christian Beiersdorf
Der Spieleagent mit politischen Zielen

Inka und Markus Brand
Spieleautoren mit Teamspirit

Bernd Brunnhofer
Der Spieleverleger im Gluck

Jochen Corts

Die Eminenz mit spielerischen Pseudonymen

Dagmar und Ferdinand de Cassan
Visionare fir das Kulturgut Spiel

lilse Dreher
Die Frau der Bierdeckel-Proklamation

Synes Ernst
Der Schweizer Spieleaktivist

Kasten Esser und Andreas Finkernagel

Self-made-Verleger mit
deutschlandweitem Erfolg

Thomas Fackler

Der Spielemacher erlesener Gesamtkunstwerke

Friedemann Friese
Der verflixt flinke Spielefex

Petra Fuchs
Die Generationenspielerin

Erwin Glonnegger
Der unumstrittene Spielepapst

Walter Luc Haas
Der unbeirrte Spielepionier

Frank Heeren
Visionar, Unternehmer, Spieleversteher

Lothar Hemme
Spurnase fir Bestseller-Spiele

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1377974448

10

16

20

25

28

34

36

39

43

46

52

56

61

65

69

76

78

Jurgen Herz
Der Spielexperte flrs Fernsehen

Rudi Hoffmann
Spieleautor der ersten Stunder

Hermann Hutter
Der zielsichere Handelsprofi

Johannes Jaeger
Der spielende YouTube-Star

Peter Janshoff
Anstifter zum Spielen

Juma Al-JoulJou
Ideengeber fur die Spielefinanzierung

Jens Junge
Wissenschaftler und Visionar mit der
Tatkraft des Spielens

Axel Kaldenhoven
Der Grandseigneur der Spielebranche

Cynthia Kempe-Schonfeld
Reisende flr das Kulturgut Spiel

Reiner Knizia
Ein Spieleautor fiir 700 Schachteln

Max J. Kobbert
Spieleerfinder mit vielen Leidenschaften

Wolfgang Kramer
Kreativer Multiplikator fur Spieleautoren

Sven M. Kiibler
Meistermacher fiir Spielewettbewerbe

J. Peter Lemcke

Schatzesammler und Spielemuseumsgriinder

Doris Matthaus
Perfektionistin mit flottem Pinselstrich

Michael Menzel
Vom lllustrator zum Spieleautor

82

88

91

95

99

104

108

112

115

118

121

124

126

131

134

138

E
digitalisiert durch A |

HE
NAL
'(I':#E


http://d-nb.info/1377974448

Dominique Metzler
Kampferin flr die Spielemesse

Chris Mewes
Der Spieleversteher-Gentleman

Uwe Molter
Spieleredakteur und Netzwerker

Peter Neugebauer
Spielejournalist und Turéffner

Joe Nikisch
Allround-Seele der Spielebranche

Barbara und Jens Nostheide
Manager des Fachmagazins Spielbox

Eugen Oker
Deutschlands erster Spielekritiker

Gabriele Orymek
Die soziale Spieleaktivistin

David Parlett
Der Game-Changer der Brettspielbranche

Alexander Randolph
Der legendare Meister des Nutzlosen

Carol Rapp
Die SPIEL-Macherin

Uwe Rosenberg
Wandelbarer Spieleautor im Hauptberuf

Rudolf Ruhle
Privater Archivar der ersten Stunde

Johann Ruttinger
Fantasievoller Spielegestalter

Silke Ruoff
Die spielfreudige Vermittlerin

Sid Sackson
Legende der Spielebranche

Ulrich Schadler
Der Archaologe auf dem Spielfeld

Jens-Peter Schliemann
Teamplayer und Spielphilosoph

142

146

150

155

159

163

166

169

172

178

183

186

190

194

198

203

206

210

Roberto Talotta
Wiener Spielefest-Initiator

Klaus Teuber
Der Mann, der ein neues Kapitel
der Spielegeschichte aufschlug

Bernward Thole
Urgestein von Spiel des Jahres

Frank Ukermann
Der Fotograf der Spielemessen

Sarah Ulrych
Die Gesellschaftsspielerin

Markus Utomo
Spieleerfinder fur leuchtende Kinderaugen

Christina Valentiner-Branth
Fursprecherin der bildenden Brettspiele

Thomas Voit
Der Spielregelndurchdringer

Christian Wallisch
Prasident von Deutschlands grofitem
Spieleclub

Tom Werneck
Der Impresario der Brettspielebranche

Heiko Windfelder
Kapitan des Spiele-Kosmos

Reinhold Alex Wittig

Spielkinstler mit dem Blick fir’'s Besondere

Knut-Michael Wolf
Der Lotse im Meer der Spiele

Anja Wrede
Die kindgerechte Spieleautorin

Klaus Wrede
Der erfinder des wachsenden Spielbretts

Julia Zerlik
Szene-Reporterin mit Jury-Blick

Literatur

214

218

222

227

231

237

240

245

248

251

256

262

265

271

276

280
288



